
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
FARMACIA COMUNALE 

 
N° 23   DEL  3/5/2012 
 
OGGETTO: Fornitura , trasporto e posa in opera di t ende da sole da esterno e tende da 
interni presso la Farmacia Comunale. 
______________________________________________________________________________________ 

 
IL  FARMACISTA DIRETTORE  

 
Ritenuto  necessario  provvedere all’acquisto ed installazione di  tende sia esterne che 

interne, per sostituire quelle esistenti, in quanto ormai usurate dal tempo, al fine di garantire una 
migliore climatizzazione e vivibilità dei locali; 

Ritenuto  pertanto dover provvedere all’impegno della somma presuntivamente occorrente 
per l’acquisto suddetto; 

Visto  l'art. 184  T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del 
28/06/1996. 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
   
Per la causale di cui in premessa: 
 

1. Di provvedere all’acquisto di tende sia interne che esterne con le caratteristiche di cui 
all’allegato “ A “ della presente determina; 

2. Di impegnare la somma presuntivamente occorrente all’acquisto che è pari ad € 1.500,00; 
3. Di prelevare la suddetta somma dal servizio 1.12.05.02 /10 cap.14 del redigendo bilancio 

2012; 
4. Di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a porre in essere gli adempimenti necessari alla 

ricerca urgente del fornitore; 
5. Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli  adempimenti di sua competenza. 

 
 
        L’Istr. Amm.vo                                     IL Farmacista Direttore 
            (G. Magro)                                                                                    (Dott.ssa Arrabito Angelica) 

 
 
 
 
 

                                                             -SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI               N.    _________ 
LIQUIDAZIONE     N. _________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

____________________________________________ 



Farmacia Comunale – Piazza Lenin 2 - 97018 Scicli (RG) – Tel. 0932/832612 
  

                                                                                 
COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
FARMACIA COMUNALE 

                                                                             
 
Allegato “A” alla determina n° 23  del 3 /05/2012 
                                                                                                                      
      

            Al fine di rendere più efficiente la climatizzazione presso i locali della Farmacia si rende 

necessario procedere all’acquisto di tende, sia esterne che interne, dalle caratteristiche e quantità di 

cui al seguente prospetto: 

 

N°   2  TENDE VERTICALI DA INTERNO 

- Tenda modello a bande verticali, con cassetto in alluminio laccato bianco 

accessoriato di carrelli frizionati, lamelle, gruppo comando cordoncino e catena 

per orientamento bande sino a 180°, con tessuto ign ifugo di classe 1  ,  colore 

bianco o avorio  

                          Dimensioni L 1,75 X H 2,00 

 

N°  2  TENDE DA ESTERNO     

 

Modello  :            Cappottina a scaletta 

 

Caratteristiche :  telaio in alluminio verniciato avorio e cordino, carrucola e ferma   

                            corde in acciaio inox;  

                            tessuto tipo TEMPOTEST PARA’, colore avorio  

                            resistente agli agenti atmosferici e ai raggi del sole, 

                            Dimensioni L 1,75 X 1,30 + MANTOV. 

 

 
                                                                           Il Farmacista Direttore 
                                                                                    (Dr.ssa Angelica Arrabito) 


